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  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 מבשרת ציוןרב הקהילה 

 
 

 ß ÌħÌęÅĝ òÌęÍðÍī . הַּישׁוּע  ה בַּפֶּתַּ ח

 

נודע לפרעה שהעם ברח. מיד הוא התחיל 
 לרדוף אחריהם. 

 

בני ישראל באותה התקופה היו לאחר שנים 
רבות של שעבוד ופחד מהמצרים. הם לא היו 
מלומדי מלחמה. הם היו ללא נשק ובעלי 

 מומים בגלל המצרים. 
 

לא היה להם לאן לברוח. הים היה לפניהם. 
ביבם היה המצרים היו מאחוריהם ומס

המדבר עם חיות רעות. כך תיאר שלמה 
חַגְּויֵ  המלך את המצב של בני ישראל: "יוֹנתִָי בְּ

לַע"   )שיר השירים ב', י"ד( הַסֶּ
 

באותה השעה היה נראה שאין מנוס ואין 
משה רבינו אמר  והנהשום דרך ישועה! 

)שמות  " התִיְַּצבְוּ וּראְוּ אֶּת ישׁוּעַּת ה'להם: "

סוף באה הישועה בדרך לא צפויה בי"ד, י"ג(. 
 שהים עצמו נבקע.

 

אין יהודי שלא עובר בחייו ניסיונות, קשיים 
פוחדים. יתכן שכאשר הוא מביט בצרות 
שבאות עליו הוא בטוח שאין מצב לצאת מזה. 
 הוא חושב לעצמו, אין ישועה וגם לא תהיה. 

 

לכן אנחנו קוראים את השירה בכל יום, לומר 
 יצב וראה את ישועת השם! יהודי, התילנו, 
 

 הה'תשפ" שבט 'י

 

 

השבת פרשת בשלח שנקראת גם פרשת 
את השירה הנצחית שירה. אנחנו אומרים 

  -והמיוחדת של עם ישראל
 

אָז י שׁיִר משֶּׁה שירה שנאמרת עד ימינו אנו "
)שמות  "אֶּת הַּשיִר ה הַּזאֹת לַּה' שרְ אלֵוּבנְיֵ יִ 

  ט"ו, א'(.
 

שירה שנאמרת בכל יום מימות השנה: ימי 
 חול, שבת, חג, תשעה באב ויום הכיפורים. 

 

אין יום שאנחנו לא אומרים שירה. בזה אין 
מחלוקת, אין דעות ואין מנהגים. כולם 

 אומרים!
 

שיש  )בשער הכוונות(רבינו האריז"ל אומר 
מר את השירה בהתלהבות, בשמחה לו

גדולה כאילו הוא עכשיו ממש עובר בתוך 
 הים ביבשה.

 

השאלה הנשאלת, למה צריך כל כך לכוון 
למה צריך לחזור עליה כל בשירה הזאת? 
 יום מימות השנה?

 

שמעתי לבאר מפי הגאון הרשל"צ הרב 
שלמה משה עמאר שליט"א, שכאשר אנחנו 

מקבלים אנחנו מתבוננים בשירה הזאת, 
עידוד וחיזוק ששום דבר בעולם לא יוכל 

 לשבור אותנו! 
 

בני ישראל לאחר שראו את נפלאות הבורא 
כיצד הוא שולט בכל איתני הטבע ומכה את 
פרעה וכל עמו עשר מכות וכיצד המכות באו 
ופגעו רק במצרים ואילו הם לא נפגעו 
מהמכות הם הצליחו להתפטר משעבוד 

יצאו ממצרים  מצרים. לאחר שבני ישראל
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שגית בת רותישמואל אימן בן אסתר זרי        

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        בן רחל ברכהנעם יצחק 

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 במהרהזיווג הגון וכשר 

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      ת שולמית טליה עדן אסתר ב

 דוד עומרי בן יהודית  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     
 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית

 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה
 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה
 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה
           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    
 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
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 פניני עין חמד
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

אָז י שׁיִר משֶּׁה וּבנְיֵ ישִרְ אלֵ אֶּת הַּשיִר ה "

 ('ו, א")שמות ט " 'הַּזאֹת לַּה

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר
 נועה בת אסתר

 ולילד אורי חיים בן שלי
 

 

 פיבי בת מזל ע"ה ונועם בן אורנה ז"ל לע"נ

 

 לעילוי נשמת
אדי אדוניהו מזרחי בן שרה סרח 

 ססרח

 

 

 



 

 

 

 הם מנהגי חג ט"ו בשבט וכן מה סדר הקדימות לגבי הברכות? מה
 

 :הכשרות למעשה'מתוך ספרו ' , רבנות מקומית מבשרתמפי ר' אליהו חיים פנחסיסיכום ההלכה  להלן
 

לעטר את השולחן בכל פירות יום ט"ו בשבט הוא יום ראש השנה לאילנות. המנהג ברוב תפוצות ישראל בליל ט"ו בשבט 
. לעניין הפירות, מלבד הבדיקה של תולעים יש לקנות ובמיוחד בפירות שבעת המינים, שהשתבחה בהם ארץ ישראלהאילן 

 מחנויות שיש להם 'תעודת כשרות'. מכיוון שיום זה הוא יום שמח, לא מתענים בו, לא אומרים בו וידוי ונפילת אפיים.
 

 "אֶּרֶּץ חטִ ה וּשעְרֹ ה וגְֶּפֶּן וּתאְנֵ ה ורְמּוֹן, אֶּרֶּץ זיֵת שֶּׁמֶּן וּדבְ שׁפירות שהשתבחה בהם ארץ ישראל הם משבעת המינים, כתוב: "
עַת המינים קודמים לברכה לכל שאר מיני פירות העץ. למשל אם נמצאים לפניו )פירוש "דבש": תמרים( )דברים ח', ח'( . פירות שִבְּ

שבעת המינים ויאכל ממנו ורק לאחר מכן יברך ויאכל ממה תפוחים ותמרים או שקדים וצימוקים, בהתחלה יברך על אותו מין מ
 שירצה. 

 

מרן הראשון לציון מרן הגאון הרב עובדיה יוסף זצ"ל כתב שאפילו אם אותו המין שאינו משבעת המינים חביב עליו יותר, כגון 
 ודמים לברך עליהם תחילה.שחביבים עליו התפוחים יותר מן התמרים, או השקדים יותר מן הצימוקים, לעולם שבעת המינים ק

 

כל הקודם בפסוק בשבעת המינים עצמם קודם לַחֲבֵרוֹ. לדוגמא: התאנה קודמת לענבים, שכן בפסוק היא מוזכרת ראשונה. 
תמרים קודמים לענבים, כי התמרים נכתבו שניים אחרי מילת 'ארץ' שבפסוק )ארץ זית שמן ו'דבש'(, ואילו הגפן נכתב שלישי 

 ולכן התמרים קודמים גם לתאנה ולרימון. )ארץ חיטה ושעורה ו'גפן'(שונה שבפסוק למילת 'ארץ' הרא
 

עַת המינים כך: ברכת 'המוציא לחם מן הארץ' קודמת לכל דבר.  )לכן מכסים את החלות לפני נמצא משפט הקדימה בברכות שִבְּ

כל דיני הקדימה הם דווקא כששני המינים נמצאים לפניו . הקידוש ביין בשבת ויום טוב, להַראות כאילו אין כאן פת לפנינו כדי להקדימו(
והוא רוצה לאכול משניהם. אבל אם שני המינים אינם לפניו, הוא לא צריך להמתין עד שיביאו לפניו את המין שקודם לברכה. 

 לאחר מכן ברכת 'בורא מיני מזונות'. 
 

מקמח שעורים, שהרי חיטה נכתבה בפסוק לפני שעורה.  לחם או עוגה שעשויים מקמח חיטה קודמים ללחם או לעוגה שעשויים
לאחר מכן בסדר הבא: זיתים, תמרים, ענבים, תאנים, רימונים ולאחר מכן שאר מיני פירות העץ. ברכה אחת שמברך 'בורא 

 פרי העץ' פוטרת את כל סוגי פירות העץ שבדעתו לאכול כעת.
 

ון: בירך 'בורא פרי העץ' על רימון ויש לפניו תאנים, או אפילו בירך על פרי אם טעה והקדים פרי עץ שמאוחר בפסוק לַחֲבֵרוֹ, כג
שאינו משבעת המינים, כגון תפוח, ויש לפניו פירות משבעת המינים, יצא ידי חובת הברכה ואינו חוזר לברך שוב. שאין משפט 

 ולא מעכב בדיעבד. -הקדימה של שבעת המינים כסדרן אלא לכתחילה 

 

 
 

 
 
 
 

 לצדיק הקדוש המלומד בניסים רבינו רפאל פינטו )בשנת ה'תשע"א(הצדיק ר' דוד חנניה פינטו סיפר: בהילולא רבתי שערכנו 
זיע"א, סיפרתי בפני אלפי הנוכחים מעשה מופלא שנעשה בזכותו של הצדיק הקדוש. לאחר ההילולא יהודי יקר בשם מר 

 שלמה מויאל הי"ו ניגש אלי וסיפר לי בצער רב שבסמוך אליו אב ובן ישבו ושמעו את דברי בפני הנוכחים. 
 

האב לא האמין למעשה שסיפרתי ואמר לבנו בלעג ובזלזול שמעשה כזה הוא בלתי אפשרי ובלתי סביר בעליל וכי סיפור 
 הדברים אינו אלא פרי דמיון בעלמא רח"ל.

 

למחרת ההילולא הקדושה, אותו יהודי התקשר למר מויאל הי"ו ואמר לו בהתרגשות רבה: "אני חייב להיפגש באופן דחוף עם 
שליט"א ולבקש ממנו מחילה וסליחה מעומק ליבי על שהרהרתי אחר דבריו ולא האמנתי בכוח הצדיק". מר מויאל רבי דוד 

 דרש ממנו לדעת כיצד הגיע למסקנה הנכונה שדבריו היו בלתי ראויים כלל וכך סיפר האיש:
 

נטו זיע"א ניגלה אלי בפנים זעופות "לאחר ההילולא חזרתי לבית ועליתי על יצועי לישון. בחלום הלילה הצדיק רבינו חיים פי
כשמקלו בידו וגער בי: 'איך אתה לא מתבייש להרהר בכוח הצדיק!', ואז רבינו זיע"א לקח את המקל שבידו והתחיל להכות 
את הרגל שלי מכה גדולה מאוד. הקצתי בבהלה משנתי ומיד התבוננתי ברגלי. רושם המכות הנמרצות עדיין נותר ברגלי וניתן 

 חין בסימני המכה וכן הרגשתי כאבים איומים ברגל ממש כאילו כל המעשה לא התרחש בחלום אלא במציאות".היה להב
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 םחכֲ מיִת אמֱוּנַּ 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 הצלחה, זיווג הגון,ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, 

 052-7652084חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 טבשׁבְ  ט"ו  –שׁוֹאלֵ וּמֵשׁיִב בַּהלֲ כ ה 

 
 

 

 

 

 

 073-3718395לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 רונה.צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האח

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 450-4409100בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

 לכל הדפסה ₪ 220-בבת אחת בהדפוס העלה את מחיר ההדפסה -העלון נמצא בחובות גדולים. בעל בית
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)כיום בהרימלוב שבגליציה  (1555)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (1555)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ורבינו התמנה במקומו כרב העיר,  עזב את העיר יאזלובייץ)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (1910)שנים. בשנת ה'תרע"ב  02תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מנה לרבנות בטרנוב הת (1900). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא הפריעה  )טארנא(.

 לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי גא

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני מילואים, 
מאיר וספרים רבים היו שגורים על -ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

ינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את כל הש"ס. לשונו. רב
זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: "גמרא עם 

. ציונו בטרנוב. (1905) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 24-חי כ

 

 אימו: )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  ביו:א
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. 

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' יהודה )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
)אב"ד הי"ד  ר' משה חיים לאו)אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(הורביץ 

ר' משולם ראטה, ר' דוד )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, ר' מיכל )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(שפרבר 

. נפטרו בחיי רבינו( )שניהםר' שמואל, ר' דוד  בניו:פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 
 מספריו:)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:

Åביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרהÅחידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאותÅמנחת פתים- 
הערות וביאורים על  -טל תורהÅשו"ת  -אמרי יושרÅחידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע 

 תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בנובהרדוק. בשנת ה'תרל"ד  (1540)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין עד סיום משפחתו עברה להתגורר בבריסק (1520)

נכנס ללמוד  (1550)כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
)ה'בית לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי סולובייצ'יק  (1555)בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה זאת שבמקביל ימונה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה לוי'(
רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות והדיונים הממוניים בעיר. 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון ר' יצחק זאב הלוי  (1915)בשנת ה'תרע"ח 
 ש כמורה הוראה והדיין של בריסק. סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות עשרות 
  תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על

 

בטריפולי שבלוב. בן  (1540)נולד בחודש כסליו ה'תרכ"ג  -הרב ניסים נחום זצ"להמקובל 
למשפחת גבירים ועסקנים ציבוריים מנכבדי העיר שתמכו בתלמידי חכמים. בילדותו התחנך 

, התחיל 04בבית ספר מקומי והשתלם בספרות ובהשכלה כללית. כשהתייתם מאביו בגיל 
סחר של אביו יחד עם אחיו. בתקופה זו ביקר בביתו לעסוק במסחר. הוא ניהל את עסקי המ

שד"ר מישראל שהביא לו קָמֵעַ לבקשת אִמּוֹ. לפי המסופר, בזכות קמע זה הוא שינה את 
  .תכניותיו לעתיד, ביטל את לימודיו באוניברסיטה והתמסר ללימוד תורה

 

ארץ. הם גרו ברח' עלה עם אִמּוֹ ל (1595)כשהיה כבן עשרים ושתיים התחתן. בשנת ה'תרנ"ח 
דוד שבשכונת הבוכרים בירושלים. רבינו התחיל ללמוד את תורת הקבלה ולפעול כעסקן למען 
תושבי העיר. בין היתר תרם מכספו וייסד את ישיבת המקובלים 'רחובות הנהר' בנוסף ייסד 

בשנת  .מכספו יחד עם הרב חיים יהודה לייב אוירבך את ישיבת המקובלים 'שער השמיים'
בזמן מלחמת העולם הראשונה היה מוכרח לגלות לאלכסנדריה שבמצרים  (1914)תרע"ו ה'

בגלל שהיה אזרח איטליה, שם עסק בפעילות למען יהודים נוספים שהוגלו, וייסד את חברת 
'כתר תורה' שמטרתה הייתה להפיץ תורה ואת לימוד ספר הזוהר, בעיקר בין סוחרים ופשוטי 

יפים במקומות שונים: ירושלים, אלכסנדריה, בני ברק, צפת, העם. החברה מנתה כתשעה סנ
יורק, בנוסף ייסד בעיר ישיבה גדולה לבחורים שירדו -חאלב, דמשק, ביירות, טריפולי וניו

מישראל. בסיועו של הרב אברהם אביכזיר, גייס כספים רבים עבור הישיבה ממנה התפרנסו 
  .רבנים 044-כ
 

נמנה  (1904)בסיום המלחמה חזר לירושלים והמשיך לפעול בה כאיש ציבור. בשנת ה'תרפ"ג 
עם מקימי ישיבת 'פורת יוסף'. הוא סייע לגאון הרב בן ציון חזן בהקמתה. עד לפטירתו שימש 

את רוב חייו העביר בסיגופים ובתעניות. את כספו חילק למוסדות  .בה כמנהל הוועד והגבאי
בתלמידי חכמים ורבנים שעסקו בקבלה. הדפיס ספרי קבלה שונים מאת וישיבות ותמך 

מחברים קדמונים, ביניהם: בניהו בן יהוידע, שר שלום ושבט מוסר מבלי להזכיר בהם את שמו 
-נפטר ב .כמוציא לאור, וכן חיבורים אודות תיקוני זוהר שונים, אותם דאג להפיץ בארץ ובעולם

 הזיתים בירושלים.-שנים. ציונו בהר 45-חי כ (.1902)ט"ז שבט ה'תרפ"ז 
 

)מגבירי והעיר טרבלוס, עסק בתורה, במסחר ובעסקנות ציבורית. תמך בידי תלמידי ר' כלפלא  אביו:

)היתה צדקנית והצטיינה במידות מרת רבקה  אמו: חכמים רבים. היו להם שבעה בנים ובת אחת(.

המקובל הרב מרבותיו: בת הרב כמוס דיין.  )זולא(מרת מזל  אשתו:תרומיות. תמכה בידי העניים(. 
מרת רחל  )נישאה לר' שלמה מיוחס(,ר' כלאפו, מרת רבקה  צאצאיו:חיים שאול דוויק הכהן. 

)נישאה לר' מטלוב עבאדי, רב בחברת 'מגן דוד' בניו מרת אסתר  )נישאה לר' שלום צבאה בירושלים(,

 ישראל שמאע(. )נישאה לר'ר' ראובן, ר' עמנואל, מרת שמחה  יורק(,

בינו היה הבן השביעי והצעיר במשפחתו שהתגוררה בטריפולי שבלוב. בטריפולי היו עשרים ושניים בתי ר

כנסיות. מידי יום שישי נהגה אימו ע"ה שהיתה צדקת גדולה, לעבור בכולם עם נערותיה, לנקות את שטיחי 
ספיק למשך שבוע שלם. מדובר בית הכנסת ולמלא את המנורה שמעל ארון הקודש בכמות שמן זית שת

כמה ליטרים בכל שבוע לכל מנורה. מלבד זאת עסקה רבות גם בענייני צדקה וחסד.  –היה בכמות גדולה 
בית יפה היה להם. אמו יעדה אגף מיוחד לאורחים. בחדרים הללו התארחו רבנים שהגיעו מירושלים ומעוד 

קבועים שלהם היה תלמיד חכם, מקובל מחכמי ערים, על מנת לאסוף צדקה לעניים. אחד מן האורחים ה
 ל. אחת לשלוש שנים נהג המקובל להגיע לביתם. -ישיבת בית א

 

פעם הָאֵם ניגשה אליו ואמרה: "שבעה בנים יש לי, ואני רוצה שלכל הפחות אחד מתוכם יהיה רב ותלמיד 
 לעשותחכם". הרב שמע את בקשתה הטהורה. הוא הבטיח לה שבפעם הבאה שיבוא ידאג 

קמיע כתוב על גבי קלף. הוא הורה לה להניח אותו על הבן שאותו היא מבקשת ליעד לתלמיד  משהו בנידון. כששב לביקור הבא הביא עימו 
חכם. הבנים כולם למדו לימודים חיצוניים. חלקם עסקו במסחר. האם ניגשה אל בנה הקטן, רבי ניסים נחום שהיה אז בחור צעיר. היא נתנה לו 

יום ללימודיו ולעסקיו. לא חולפת מחצית השעה והוא שב הביתה. פתאום אין לו חשק  הקמע והורתה לו להניחו עליו. רבינו שמע לה והלך כבכל
 ללמוד. החברים אינם מדברים איתו. הפרופסור המהולל נראה לו כשיכור. יש לו רעיון חדש: הוא רוצה ללכת לבית הכנסת וללמוד שם כדי להיות

 אמר לָאֵם: "הבה ונעלה לארץ ישראל". תלמיד חכם. הוא ישב ולמד תורה במשך כמה חודשים ולאחר מכן 
 

. הוא התחיל לעסוק בתורת הנסתר. בשנת ה'תרנ"ח שניהם עלו לארץ וישבו בשכונה חדשה בשם 'שכונת הבוכרים'. רבינו היה אחד ממיסדיה
עד מהרה הלך וגדל עד שנעשה מקובל גדול. כשנוסדה ישיבת הקבלה של רבי שאול דוויק זצ"ל, רבינו החזיק בה. מלבד זאת נהג להדפיס 

ותר עמד בראש ספרים ולחלק אותם חינם אין כסף לכל מי שהתחייב ללמוד בהם. במסגרת זו הדפיס ספרים נדירים ביותר. בשנים מאוחרות י
 הנהלת ישיבת 'פורת יוסף' ושימש גם גבאי הישיבה. מכיסו הפרטי מימן את כל הלומדים בישיבה. 

 

הגאון רבי עזרא עטיה זצ"ל סיפר כי רבינו רצה לכפר על השנים שבהם עסק בענייני העולם הזה ולא למד. כדי להזדכך ולהיטהר ערך סיגופים 
במי קרח, ובימי הקיץ שבהם לא היה קרח היה מביא קרח ממקומות אחרים, שבר אותן בתוך המקווה ותעניות. במשך שנתיים רצופות טבל 

וטבל במים הקפואים. הוא הפסיק את הטבילות הללו כאשר באחד הימים ראה תוך כדי הטבילה את אהרון הכהן שאמר לו: "עצור והפסק לענות 
הכנסת, עמדה לה להעמיד בן צדיק וקדוש כמותו. איש קדוש וטהור. בעל צדקה.  את עצמך". זכות עצומה זו של הָאֵם בהדלקת הנרות בבית

בָה תורה בעולם   ממש כדברי רבותינו: "הרגיל בנר הוין ליה בנים תלמידי חכמים".  –תלמיד חכם מופלא אשר הִרְּ
 'דורש ציון'( )מעובד מתוך                                                                         

 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 "לזצם נַּחוּם נסִיִ בה רַּ  להַּמּקְבֻ   -אםִ ראִשׁוֹניִם כמְַּלאָכיִם
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"איזה רב?", בעלה שאל, "לא  ïחייבת לדבר עם רב" 
 משנה. אני צריכה לדבר עם רב. יש לי שאלה חשובה". 

 

הבעל השיב: "הרי חברה שלך גרה במגדל העמק והם 
"טוב, אם  ïבים מאוד לרב יצחק דוד גרוסמן שליט"א" מקור

 כן אני מבקשת לשוחח עם הרב גרוסמן".
 

הבעל יצר קשר עם משפחת החברה של רעייתו וסיפר לה 
מה קרה. החברה הלכה לביתו של הרב גרוסמן וביקשה 
לספר את המקרה המצער. הרב הקשיב והשיב: "איך אוכל 

וק וכשהיא כבר לנחם יולדת שמחכה עשרים שנה לתינ
ילדה, התינוקת איננה". הרב מחה דמעה ויצר קשר עם 

 היולדת.
 

במילים חמות ואוהבות הרב בירך אותה ואמר שהניסיון 
שהיא עוברת רק צדיקים גמורים מקבלים אותו ומסוגלים 
לעמוד בו. לאחר שהודתה, האישה שאלה: "כבוד הרב, יש 

נפטרה לי שאלה: האם מותר להעניק לבתי, התינוקת ש
 ". אני מעוניינת לקרוא לה אֱמוּנ השֵם? 

 

הרב גרוסמן השיב בחיוב ואמר: "אין שום מניעה להעניק 
לתינוקת שם". האישה המשיכה: "ברצוני לקרוא לה אמונה. 
מכיוון שיבוא יום והזמן שלי בעולם הזה יסתיים כשאעמוד 
בבית דין מול מלכו של עולם, אומר לו: 'ריבונו של עולם, 

יים עשרים שנה חיכיתי לתינוק ואני יוצאת מבית החולים ביד
ריקות... אבל אבא שבשמיים, למרות הכל, שום כח לא יקח 
ממני את האמונה שלי בך, אף דבר לא ימנע ממני לדעת 

 הוא ממך והכל לטובה".  -שאתה הוא הכל, וכל דבר שקורה 
 

הרב גרוסמן התרגש עד עמקי נשמתו ובירך את היולדת כי 
בעזרת ה' בשנה הבאה תחבוק בן זכר. האישה ענתה אמן. 

רבע שנים חלפו מאותו מקרה. בחג סוכות הגיעה לסוכתו א
 של הרב יצחק דוד גרוסמן גברת צנועה. 

 

האישה סיפרה: "כבוד הרב, לפני ארבע שנים ילדתי תינוקת 
שנפטרה וקראתי לה אמונה אתה זוכר את המקרה?". הרב 
גרוסמן אמר שאותו ערב נחקק בזיכרונו והוא אינו יכול 

ציאה מתיקה מספריים ואמרה: לשכוח אותו. הגברת הו
 ". הרב, אני מבקשת שתעשה חלאק'ה לבן שלי"
 

"כפי שאתה זוכר לאחר שהענקתי לבתי עליה השלום את 
שמה אמונה. אתה בירכת אותי בבן זכר והנה הוא לפניך, 
ילד צדיק בן שלוש שהגיע זמן החלאק'ה שלו. בבקשה הרב 

 תברך אותו שיהיה לגדול בתורה". 
 

מאוד ובירך את הילד. הוא הוסיף ואמר: "הילד הרב התרגש 
הוא נולד בזכות האמונה שלך לא נולד בעקבות הברכה, 

בבורא עולם, בזכות האמונה והמילים שאמרת. אבא 
 "שבשמיים העניק לך מתנה שכולה אמונה אחת גדולה!

 

' שעובד מתוך משכן שילהלהלן סיפר המעובד מתוך העלון '
שיעורו של הרה"ג ח.א. שליט"א ממנו ניתן ללמוד כי גם כאשר 
עוברים על האדם ניסיונות לא פשוטים והוא מצליח להתחזק 

 באמונה בבורא, הרי שזוכה לשכר עצום.
 

למלא את ביתם בילדים זוג נישא והקים בית בישראל. הם קיוו 
ולהמשיך את השושלת המופלאה של עם הנצח עם ישראל. 
הזמן חלף אבל לצערם העז הם לא זכו לילדים. מלבד 
התפילות והברכות והקבלות הם פנו גם לרופאים ועשו גם שם 

 השתדלות.
 

חלפו השנים. לאחר עשרים שנה ללא ילדים האישה אמרה 
תדלות שנדרשה לבעלה: "אני חושבת שמיצינו את ההש

מאיתנו מבחינה רפואית. כך ה' יתברך רוצה ואני מקבלת את 
רצון ה' באהבה! אם ה' יחליט להעניק לנו ילדים מאוצר מתנת 

 חינם, נקבל אותם גם בלי השתדלות חיצונית".
 

להפתעתם, אחרי זמן קצר, נודע להם שנפקדו לאחר שנים 
סוימת קשות. הציפייה לתינוקת היתה עצומה. בשל בעיה מ

נקבע מועד לניתוח. ביום המיועד האיש קרא תהילים בבכייה 
 והאישה נכנסה לניתוח. 

 

כשהאישה התאוששה מעט, אחות בית החולים בישרה לה 
שנולדה לה תינוקת במזל טוב אבל כדאי קצת להמתין עד 
שתתאושש על מנת לפגוש בה. האב הטרי נכנס לחדר. פניו 

 שמח את רעייתו.היו מתוחות והוא ניסה לחייך ול
 

שעה נוספת חלפה, היולדת ביקשה לראות את התינוקת 
שנולדה אבל הצוות הרפואי מנע ממנה בטענות שונות. חלף 
עוד זמן ועדיין לא אפשרו ליולדת לגשת לראות את התינוקת 
שנולדה. היולדת התחילה להתרעם ודרשה בתוקף לראות 

 את התינוקת.
 

ה לאישה בצער: "צר לי רופאה בכירה נכנסה אל החדר ואמר
יולדת יקרה. ניסינו לדחוק את השעה אבל את דורשת לראות 
את התינוקת. אני מצטערת לבשר לך שהניתוח אכן הצליח 

אבל בעקבות הסתבכות רפואית התינוקת והתינוקת נולדה 
 ".לא שרדה

 

היולדת חשה שראשה מסתחרר. עולמה חשך בעדה. הרגשה 
של שמחה והתרגשות התחלפה לצער ויגון עמוק. היולדת 

 ובעלה בכו בדמעות שליש. 
 

נולדה  -עשרים שנה של ציפייה ועד שכבר התרחש הנס 
תינוקת אבל היא מסרה את נשמתה לבורא והיא בסך הכל 

והצוות  בת כמה שעות. אף עין לא נשארה יבשה, האחיות
הרפואי השגיחו על היולדת שלא תקרוס חלילה נפשית 

 וגופנית.
 

 היולדת מחתה את דמעותיה ואמרה לבעלה המסור: "אני 
 

 םעוֹל  א בבְוֹרֵ ה אמֱוּנ  
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